
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیرواگیر

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گفت: یکی از سرطان

های شایع در مردان سرطان پروستات است.

دکتر زهرا دستجردی گفت: این بیماری در مردان زیر 40 سال

نادر است و احتمال ابتلا در مردان بالای 50 سال افزایش می

یابد. معمولا سرطان پروستات به آرامی رشد می کند و در

ابتدا به غده پروستات محدود است، که ممکن است آسیب جدی

ایجاد نکند. با اینکه برخی از انواع آن تهاجمی هستند و

می توانند به سرعت پخش شوند.

وی در خصوص علایم این سرطان گفت: زور زدن در زمان ادرار،
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احتباس ادراری، وجود خون در مایع منی و ادرار و در صورت

دست اندازی به بافت های اطراف، کمر درد و درد لگنی و

گاهی شکستگی استخوان، فشار به طناب نخاعی و فلجی اندام

تحتانی است.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر در 

خصوص علایم خطر ابتلا به این سرطان گفت: علل ايجاد كننده

سرطان پروستات کاملا شناخته شده نیست؛ اگرچه تعدادی از

عوامل به شرح ذیل خطر ابتلا به اين سرطان را افزايش مي

دهند: 

 1-سن: با افزايش سن، خطر ابتلا بیشتر مي شود و اغلب موارد

در مردان بالای 50 سال تشخیص داده مي شوند 

2-سابقه خانوادگی: وجود سرطان پروستات در برادر يا پدر

قبل از سن 60 سالگي، خطر ابتلا را افزايش مي دهد. 

3-چاقی: چاقي خطر سرطان پروستات را افزایش می دهد

4-رژیم غذایی: مصرف زیاد گوشت قرمز و گوشت های فرآوری

شده، هم چنین مصرف غذاهای سرخ كردني و چربي زياد در رژيم

غذايي موجب افزايش خطر سرطان پروستات می شود. مصرف

سبزیجات از جمله گوجه فرنگي (عمدتا به صورت پخته) با

 كاهش خطر سرطان پروستات همراه بوده است.

5- مواد شیمیایی: مطالعات نقش احتمالي بروز سرطان

پروستات بیشتر در افرادی كه در معرض برخي مواد شیمیايي

مانند آرسنیک هستند را نشان مي دهند.

دکتر زهرا دستجردی در خصوص غربالگری این سرطان بیان کرد

: پزشک با درخواست آزمایش خون و کنترل سالانه آنتی ژن

اختصاصی پروستات (PSA) و همچنین معاینه، می تواند سرطان

پروستات را به موقع تشخیص دهد. اگر یکی از این موارد
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مطرح کننده احتمال وجود سرطان پروستات باشد، برای

بررسی بیشتر، اقدامات بیشتری مانند نمونه برداری و

از دیگر راه های تشخیصی می توان به جراحی توصیه می شود. 

سونوگرافی داخل رکتومی یا ام آر آی ( MRI) اشاره کرد که

وجود هر گونه تغییر غیر طبیعی را در پروستات نشان می

دهد.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر

معاونت بهداشت در پایان گفت: اگر این بیماری در مراحل

اولیه، هنگامی که هنوز محدود به غده پروستات است، تشخیص

داده شود، شانس بیش تری برای درمان موفق دارد. بنابراین

به کلیه مردان بالای 50 سال توصیه می شود برای درخواست

(PSA) آزمایش خون و کنترل مرتب آنتی ژن اختصاصی پروستات

سالیانه به پزشک مراجعه نمایند.
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